ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___________ № ____
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление
Администрации города Великие Луки от
25.11.2021 № 2303 «Об утверждении
муниципальной программы «Реализация
системы мер адресной социальной
поддержки отдельных категорий граждан,
формирование благоприятной социальной среды
в муниципальном образовании «Город Великие Луки»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением  Администрации  города  Великие  Луки  от  18.10.2018  N  1988  "Об
утверждении  Положения  о  порядке  разработки,  формирования,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ города Великие Луки", руководствуясь статьей
34 Устава муниципального образования "Город Великие Луки", Администрация города
Великие Луки постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу "Реализация  системы  мер  адресной
социальной  поддержки  отдельных  категорий  граждан,  формирование  благоприятной
социальной среды в муниципальном образовании "Город Великие Луки", утвержденную
постановлением Администрации города от 25.11.2021 N 2303, следующие изменения:

1.1.  в  паспорте  программы  строку "Ресурсное  обеспечение  муниципальной
программы"  паспорта  муниципальной  программы  "Реализация  системы  мер  адресной
социальной  поддержки  отдельных  категорий  граждан,  формирование  благоприятной
социальной  среды  в  муниципальном  образовании  "Город  Великие  Луки"  изложить  в
следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
программы – 411 207,4 тыс. рублей, в том числе:
за  счет  средств  местного  бюджета  72 638,6  тыс.
рублей, из них:
2022 год – 10 385,5 тыс. рублей;
2023 год – 11 372,2 тыс. рублей;
2024 год – 11 895,4 тыс. рублей;
2025 год – 11 879,2 тыс. рублей;
2026 год – 11 879,2 тыс. рублей;
2027 год – 15 227,1 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 254 127,0 тыс.
рублей, из них:
2022 год – 57 544,7 тыс. рублей;
2023 год – 18 317,1 тыс. рублей;
2024 год – 43 584,5 тыс. рублей;
2025 год – 42 793,5 тыс. рублей;
2026 год – 42 793,5 тыс. рублей;
2017 год – 49 093,7 тыс. рублей;
за  счет  средств  федерального  бюджета  –  84 441,8
тыс. рублей, из них:
2022 год – 23 859,5 тыс. рублей;
2023 год – 10 884,3 тыс. рублей;
2024 год – 12 424,5 тыс. рублей;
2025 год – 12 424,5 тыс. рублей;
2027 год – 12 424,5 тыс. рублей.

1.2. в приложении N 1 к программе строку "Ресурсное обеспечение подпрограммы"
паспорта  подпрограммы  "Создание  безбарьерной  среды  для  инвалидов  и  других
маломобильных групп населения на территории МО "Город Великие Луки" изложить в
следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
подпрограммы составит – 1095,2 тыс. рублей, в том
числе:
За счет средств местного бюджета – 88,3 тыс. рублей,
из них:
2022 год – 48,1 тыс. рублей;
2024 год – 16,2 тыс. рублей;
2027 год - 24,0 тыс. рублей;
За  счет средств областного бюджета – 1 006,9  тыс.
рублей, из них:
2024 год – 791,0 тыс. рублей;
2027 год - 215,9 тыс. рублей

1.3. в приложении N 2 к программе строку "Ресурсное обеспечение подпрограммы"
паспорта  подпрограммы  "Социальная  поддержка  отдельных  категорий  граждан"
изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  подпрограммы
составляет – 401 753,1 тыс. рублей, в том числе:
за  счет  средств  местного  бюджета  –  64 191,2  тыс.
рублей, из них:
2022 год – 9 199,3 тыс. рублей
2023 год – 10 128,7 тыс. рублей
2024 год – 10 635,7 тыс. рублей
2025 год – 10 635,7 тыс. рублей
2026 год – 10 635,7 тыс. рублей
2027 год – 12 956,1 тыс. рублей

2

за счет средств областного бюджета – 253 120,1 тыс.
рублей, из них:
2022 год – 57 544,7 тыс. рублей
2023 год – 18 317,1 тыс. рублей
2024 год – 42 793,5 тыс. рублей
2025 год – 42 793,5 тыс. рублей
2026 год – 42 793,5 тыс. рублей
2027 год – 48 877,8 тыс. рублей
за  счет  средств  федерального  бюджета  –  84 441,8
тыс. рублей, из них:
2022 год – 23 859,5 тыс. рублей
2023 год – 10 884,3 тыс. рублей
2024 год – 12 424,5 тыс. рублей
2025 год – 12 424,5 тыс. рублей
2027 год – 12 424,5 тыс. рублей

1.4. в приложении N 3 к программе строку "Ресурсное обеспечение подпрограммы"
паспорта  подпрограммы  "Поддержка  некоммерческих  организаций,  реализующих  на
территории  города  Великие  Луки  проекты  в  сфере  социальной  политики,  развития
гражданского общества, волонтерского движения" изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  подпрограммы
составляет – 8 359,1 тыс. рублей,
в том числе:
за  счет  средств  местного  бюджета  –  8 359,1  тыс.
рублей
2022 год – 1 138,1 тыс. рублей
2023 год – 1 243,5 тыс. рублей
2024 год – 1 243,5 тыс. рублей
2025 год – 1 243,5 тыс. рублей
2026 год – 1 243,5 тыс. рублей
2027 год – 2 247,0 тыс. рублей

1.5. приложения N 5, N 6,  N 7 изложить в новой редакции согласно приложениям N
1, N 2, N 3 к настоящему постановлению соответственно.

2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете
«Великолукская  Правда»  и  разместить  его  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
муниципального образования «город Великие Луки» vluki  .  reg  60.  ru  .

3.  Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя
Главы Администрации города по социальной сфере.

Глава Администрации города                                                                                      А.Г.Беляев

3

Проект постановления вносит:

И.о. Заместителя Главы Администрации
города по социальной сфере                                                                                  Е.А.Семёнова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации
города по экономике и финансам                                                                        С.В.Бураченок

 И.о.Председателя Комитета экономики
Администрации города                                                                                                Е.А.Косых

Начальник финансового управления                                                      Н.В. Дмитриева
Администрации города

Начальник правового управления
Администрации города                                                                                       М.Е. Максимова

Управляющая делами
Администрации города                                                                                              Н.В. Ильина

Проект постановления подготовлен
Исполнитель: Семёнова Е.А.

4